ПРОТОКОЛ № 056/ТВРЗ/ЭГ
заседания экспертной группы по рассмотрению заявок, представленных для участия в открытом конкурсе                      № 056/ТВРЗ/2019

г. Тамбов	«25» сентября 2019 г
Присутствовали:

Руководитель экспертной группы:

Члены экспертной группы:
[bookmark: _GoBack]
Повестка дня
1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в  открытом конкурсе № 056/ТВРЗ/2019 на право заключения договора по строительству площадки для отгрузки и хранения металлической стружки, согласно проектной документации ПИ 34/19 «Площадка для отгрузки и хранения металлической стружки на Тамбовском ВРЗ АО «ВРМ», на территории Тамбовского ВРЗ - филиале АО «ВРМ» расположенного по адресу: г. Тамбов, пл. Мастерских, 1. в рамках выполнения инвестиционной программы АО «ВРМ» в 2019 году.
2. Оценка заявок участников открытого конкурса № 056/ТВРЗ/2019.
3. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса № 056/ТВРЗ/2019.
По пункту 1 повестки дня
0. Тамбовским ВРЗ АО «ВРМ» проведен открытый конкурс № 056/ТВРЗ/2019.
Конкурсные заявки подавались участниками в письменной форме в запечатанных конвертах до 17.00 часов московского времени «23» сентября 2019 г.
К установленному в конкурсной документации сроку представлены заявки следующих претендентов:
- Акционерное общество «ДОРОЖНЫЙ ЦЕНТР ВНЕДРЕНИЯ» (АО «ДЦВ»), Воронежская обл., г. Воронеж,  ИНН: 3666082428
- ООО «Напряжение», Тамбовская обл. г. Тамбов, ИНН: 6820031631

      1.2. По итогам рассмотрения представленных заявок для участия в открытом конкурсе № 056/ТВРЗ/2019:
            В допуске к участию в открытом конкурсе отказано следующему претенденту:
- ООО «Напряжение», в связи с несоответствием требованиям открытого конкурса №056/ТВРЗ/2019 (представленные документы не соответствует квалификационным требованиям конкурсной документации открытого конкурса № 056/ТВРЗ/2019, (согласно п.2.4  п.п.4).
 Допускаются и признаются участниками открытого конкурса № 056/ТВРЗ/2019 следующие претенденты:
- Акционерное общество «ДОРОЖНЫЙ ЦЕНТР ВНЕДРЕНИЯ» (АО «ДЦВ»), г. Воронеж, ИНН: 3666082428
По пункту 2 повестки дня
2.1. В связи с тем, что только одна конкурсная заявка Акционерное общество «ДОРОЖНЫЙ ЦЕНТР ВНЕДРЕНИЯ» (АО «ДЦВ») соответствует требованиям открытого конкурса № 056/ТВРЗ/2019, оценка конкурсных заявок участников не производится.
По пункту 3 повестки дня
3.1. На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсных заявок участников по открытому конкурсу № 056/ТВРЗ/2019, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» следующие предложения:
1) В связи с тем, что единственный претендент Акционерное общество «ДОРОЖНЫЙ ЦЕНТР ВНЕДРЕНИЯ» (АО «ДЦВ») признан участником открытого конкурса № 056/ТВРЗ/2019, согласно пп.3) п. 2.9.9. документации открытого конкурса  признать открытый конкурс № 056/ТВРЗ/2019 несостоявшимся и в соответствии с п. 2.9.10. документации поручить начальнику ЭМО – главному энергетику С.В. Узких, в установленном порядке обеспечить заключение договора с Акционерным обществом «ДОРОЖНЫЙ ЦЕНТР ВНЕДРЕНИЯ» (АО «ДЦВ») со стоимостью предложения 1 712 961 (Один миллион семьсот двенадцать тысяч девятьсот шестьдесят один рубль) 00 копеек без учета НДС, 2 055 553 (Два миллиона пятьдесят пять тысяч пятьсот пятьдесят три рубля) 20 копеек с учетом НДС, указанного в его финансово-коммерческом предложении.

Решение принято единогласно.
Подписи.